
 

リユースお弁当箱がつなぐ地域デザイン事業 

Hottos（ホットス）利用同意書 

 

 

 

□「リユースお弁当箱がつなぐ地域デザイン事業」について 

 ・本事業は、認定ＮＰＯ法人スペースふうが休眠預金事業の助成を受け、「リユースお 

  弁当箱がつなぐ地域デザイン事業」（2021－2023 年度）として実施しています。 

  『産後ママさんやひとりで子育てをがんばっている方にちょっとでもほっとするひ  

 とときを感じてほしい』そんな想いを込めてお弁当をお届けしながら、つながりを育む

事業です。 

 ・利用される方は、利用前後等の感想等、意見交換をしたり、アンケートをとらせていた

だきます。これらにより利用の更新や見直し等本事業に活かして参りますので、ご協力

をお願いいたします。 

 

□対象者及び利用期間について 

 ・富士川町にお住まいの、おおむね産後 0～4 ヶ月の期間中、最大 10 回ご利用できます

（産後 4 ヶ月を過ぎても回数分ご利用いただけます）。 

 ・必要な場合、同居するお子さん（未就学児）も一緒にご利用できます。 

 ・期間や対象者等については状況により応相談となります。 

 

□お弁当について 

 ・パブリックハウスモモ（南アルプス市沢登 456）が手作りのお弁当をご用意します。 

  ・変更が生じる場合は事前にお知らせいたします。 

・保存料が入っていない安心安全な手作りのお弁当ですので、すぐにめしあがれない場合

は衛生管理に気をつけてください。 

 ・アレルギーや苦手な食べ物等について事前にお知らせいただき、出来る限り対応させて

いただきます。ただし対応が難しい場合もありますこと、あらかじめご理解ください。 

・お弁当箱の回収時、食べ残しだけ捨てていただきそのままお返しください。 

 

□リユース弁当容器について 

 ・お弁当容器はリユースです。ご利用後、回収したリユース弁当容器は、スペースふうに 

て洗浄・消毒・検品し、衛生管理の下、徹底しておりますのでご安心ください。 

 ・リユース弁当容器は電子レンジ対応用と対応していない容器があります。ご利用時にお 

知らせいたします。 

 

□配達スタッフについて 

 ・新型コロナウィルス等感染防止対策として、スタッフが 37.5 度以上の発熱や感染の疑 

いの症状がある場合、また体調不良の症状がみられる場合は、配達いたしませんので 

ご安心ください。 

 



 

 

  

  

 

□利用日について 

・基本的に、毎週木・金曜日に実施いたします（祝祭日を除く）。実施日をご確認の上、

前日午後 3 時までにご希望日をお申し込みください。なお、急激な新型コロナウィル

ス感染拡大等危険を要する状況があると判断された場合には中止の連絡をさせていた

だく場合がありますこと、ご理解ください。 

・予約後、キャンセルを希望される場合は前日午後 3 時までにお知らせください（緊急時

は個別に対応いたします）。 

 

□自己負担額について 

・１食につき 1００円自己負担ください（それ以外の分は休眠預金事業にて負担いたしま

す）。お弁当の受け渡しの際にお支払いください。  

  

□個人情報保護について 

 ・ホットスのお弁当をご利用いただく目的で必要なお客様の個人情報（氏名、年代、お子 

さんの出生年月、ご住所、電話番号、メールアドレス等）をお伺いし、目的の範囲で利 

用させていただきます。個人情報を法令に定める特別の場合を除いて、ご本人の同意な 

く第三者へ開示・提供しません。 

 

□その他 

 ・利用期間中、事業内容に変更が生じる場合はその都度お知らせいたします。 

 

上記の内容に同意し、本サービスを利用いたします。  

 

 

令和   年   月   日  

 

同意者         住 所                                                      

                                                           

氏 名                                                 

  

 

説明者       氏 名                                

 

認定ＮＰＯ法人スペースふう/リユースお弁当箱がつなぐ地域デザイン事業 

〒400-0503 山梨県南巨摩郡富士川町天神中条 177 番地  

Tel 0556－22－1150 fax 0556-22-1862 info@spacefuu.net（担当 長池） 


